[image: image1.png]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.08.2021г.  №  668
г. Железногорск-Илимский
«Об утверждении методики расчета арендной
платы за пользование сооружениями,
инженерными коммуникациями»

В связи с технической ошибкой и в  целях  определения  размера арендной платы, начальной (минимальной) цены договора аренды муниципального имущества - сооружений, инженерных коммуникаций,  руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 47, 57 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.   Утвердить методику расчета размера арендной платы, начальной (минимальной) цены договора аренды муниципального имущества за пользование объектами электросетевого хозяйства, инженерными коммуникациями согласно приложению.

2.   Признать утратившим силу постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 21.05.2018 г. № 483 «Об утверждении методики расчета арендной платы за пользование сооружениями, инженерными коммуникациями».

3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Думы и Администрации Нижнеилимского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нижнеилимский район».
       4.  Контроль  за  исполнением  данного  постановления  возложить   на заместителя мэра района по жилищной политике, градостроительству, энергетике, транспорту и связи В.В. Цвейгарта.

Мэр района                                                          М.С. Романов
Рассылка: в дело-2, ДУМИ-3, Цвейгарт В.В., Ступиной И.М.
А.О. Куприна
33884
Приложение к постановлению администрации

Нижнеилимского муниципального района

от 02.08.2021 г. № 668

Методика

расчета размера арендной платы, начальной (минимальной) цены договора аренды муниципального имущества за пользование объектами электросетевого хозяйства, инженерными коммуникациями

Основные величины, используемые для расчета арендной платы, начальной (минимальной) цены договора аренды.

В настоящей Методике при расчете размера арендной платы, начальной (минимальной) цены договора аренды муниципального имущества за пользование объектами электросетевого хозяйства, инженерных коммуникаций используются определения следующих величин:

Ан – годовая арендная плата;

Бс – балансовая стоимость арендуемого имущества, которая определяется по бухгалтерским документам, а в случае отсутствия достоверных данных – независимым оценщиком, как восстановительная стоимость имущества;

На – норма амортизационных отчислений, которая определяется в соответствии с установленной Правительством Российской Федерации классификацией основных средств, включаемых в амортизационные группы.

Расчет арендной платы, начальной (минимальной) цены договора аренды муниципального имущества за пользование объектами электросетевого хозяйства, инженерными коммуникациями
Размер годовой арендной платы за пользование объектами электросетевого хозяйства, инженерными коммуникациями, рассчитывается по формуле:

Ан = Бс * На/100

Расходы арендатора на содержание, эксплуатацию и ремонт арендованного имущества не учитываются при исчислении размера арендной платы.

                Мэр района                                                   М.С. Романов[image: image2.jpg]